

Huvudmän enligt bilaga 1

## Beslut om att erbjuda samverkan med huvudmän inom ramen för Samverkan för bästa skola

Skolverket beslutar att

inom ramen för regeringsuppdraget om Samverkan för bästa skola (U2019/03786/S<sup>1</sup>), erbjuda samverkan med de huvudmän och de av huvudmännens skolenheter som framgår av bilaga 1. Där anges det även för vilka huvudmän som Skolverket ska erbjuda samverkan med förskoleenheter.

### Motivering

#### Bakgrund

Statens skolverk har fått i uppdrag av regeringen att i dialog med huvudmän fortsatt genomföra insatser i syfte att höja kunskapsresultaten i skolan samt öka måluppfyllelsen i förskolan, förskoleklassen och fritidshemmet. Insatserna syftar även till att öka likvärdigheten inom och mellan skol- och förskoleenheter. Insatserna ska riktas till skolenheter med låga kunskapsresultat eller hög andel elever som inte fullföljer sina studier och som har eller bedöms få svåra förutsättningar att förbättra sina resultat på egen hand. Skolverkets bedömning av vilka skolenheter som ska prioriteras för deltagande samt identifikation av relevanta utvecklingsområden ska beakta underlag från Statens skolinspektion. Insatser ska även riktas till förskoleenheter som har svåra förutsättningar. Skolverket ska göra en bedömning av vilka förskoleenheter som ska prioriteras för deltagande i satsningen.

#### Skälen för beslutet

Skolverkets urval av skolenheter genomförs med hjälp av ett underlag med skolenheter från Skolinspektionen och ett statistiskt urvalsunderlag. Urvalet av förskoleenheter utgår ifrån Skolverkets förskoleindex och ifrån Skolinspektionens beslut efter tillsyn. Bedömningen grundar sig på de urvalsgrunder som framgår av bilaga 2. Skolverket finner att det finns skäl att erbjuda samverkan med de i bilaga 1 angivna huvudmännen.

---

<sup>1</sup> Tidigare U2015/03357/S och U2017/00301/S

### **Övrig information**

Vilka insatser som ska genomföras kommer att beslutas för varje förskoleenhet, skolenhet och dess huvudman. Formerna för genomförandet och tydliggörande av Skolverkets respektive huvudmannens ansvar kommer att regleras i separata överenskommelser.

Kjell Hedwall  
Beslutande

Renata Grelak  
Föredragande

I ärendets slutliga handläggning har även enhetscheferna Ulrica Dahlén, Ulrika Lundqvist och Anders Palm deltagit, liksom undervisningsråden Stefan Quas och Anneli Melén.

**Kopia till**  
Skolinspektionen

### **Bilagor**

Bilaga 1 Huvudmän för förskola och skola samt skolenheter som Skolverket har beslutat att erbjuda samverkan med inom ramen för Samverkan för bästa skola

Bilaga 2 Urval av förskole- och skolenheter inom uppdraget om Samverkan för bästa skola